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Elbette, dinci faşist ikti-
dardan ve faşist devletten söz
ediyoruz. Kimse de anlam ve-
remiyor faşist iktidarın D.Ka-
rabağ’daki çatışmalara
katılma cevvalliğine.

Önce şu tespiti yapalım:
D.Karabağ'da, Azerbaycan
ordusundan çok, Türk ordusu
ve onun güdümündeki dinci
faşist çeteler savaşıyor. İlham
Aliyev, Azerbaycan Cumhur-
başkanı, Suriye’den devşiri-
len dinci faşist çetelerin
D.Karabağ savaşına katıldık-
larını inkar etse de, günü-
müzde artık mızrağı çuvala
sığdırmak mümkün olmuyor.

D. Karabağ’a sürülen
dinci faşist çetelerin boy boy
resimleri, kargo uçağıyla ta-
şındıklarının resimli belgeleri,
“öbür dünyaya intikal edenle-
rin” resimli haberleri vb vb.
her şeyi açığa vuruyor. Ço-
cukları öbür dünyayı boyla-
yınca çete aileleri “tazminat”
derdine, çocuklarının ölüm
haberlerini sosyal medyada
boy boy yayınlıyorlar. Gö-
revli muvazzaf subaylar bir
şekilde açık verip Azerbay-
can’daki varlıklarını kanıtla-
yan karelere düşüyorlar vb
vb.

Sonuçta, Rusya Dış İs-
tihbarat Başkanı, “Karabağ
teröristleri mıknatıs gibi çe-
kiyor” dedikten sonra sözü
Türkiye’ye getiriyor.

“Karabağ’daki temas
hattında daha önceleri de ça-
tışmalar yaşandı. Durumda
şu an görülen kötüleşmenin
daha çok kaygıya neden ol-
ması sadece boyutundan
değil, dış faktörlerin yeni olan
etkisinden kaynaklanmakta.
İlk defa Türkiye bu denli açık
ve net bir biçimde Azerbay-
can’ın tarafında yer aldı.”

Rusya Dışişleri Bakanlı-
ğı’ndan sonra, Dış İstihbarat
Servisi Başkanı da, D.Kara-
bağ’a taşınan dinci faşist sü-
rülerinden sözederken
Türkiye’nin güdümündeki
Sultan Murat, El Nusra,
Hamza Tugayları’nı adrese
teslim olacak biçimde işaret
ediyor. 2

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad,
Rus haber ajansı RİA Novosti ile yaptığı
söyleşide ciddi çıkışlar yaptı. Türkiye ve
ABD askerlerinin Suriye topraklarındaki
varlığını “işgal” olarak nitelendiren Esad,
“Teröristler yok edildikten sonraABD’liler
ve Türkler gitmezse halk direnişi başlaya-
caktır” dedi. “Uluslararası hukuk” diye bir-
şeyin olmadığını söyleyen Suriye Devlet
Başkanı, Irak’ı hatırlatarak, orada da işgal-

cileri kovanın halk direnişi olduğunun al-
tını çizdi.

“Suriye hükümeti ülkenin her karışını
kontrol etmeli ki, durum normalleşsin”
diyen Esad, İdlib meselesini hallettikten
sonra Rojava'ya yöneleceklerinin mesajını
verdi.

İdlib'teki dinci faşistlerin ne olacağına
dair bir soruya ise, “Suriye’deki yabancı te-
röristlerin büyük kısmı orada yoğunlaşmış

durumda. Bu yüzden ya Türkiye’ye gitme-
liler, -zira Suriye’ye oradan geldiler- ya da
kendi ülkelerine dönmeliler veyahut da Su-
riye’de ölmeliler” şeklinde cevap verdi.

Esad’ın bu çıkışının bölgede suların
daha da ısınacağı anlamına geldiği açık. İd-
lib'teki tosuncukların önemli bir kısmının
Karabağ bölgesine kaydırıldığı düşünü-
lürse, “İdlip Düğümü”nün çözülmesine
fazla bir zaman kalmadığı anlaşılıyor.

Kapitalizm bir ton saçma çelişki
ile yüklüdür. Sağlıklı düşünen bir
insan olağan mantığıyla düşündü-
ğünde saç baş yolar bu saçmalıklara.

Bir işçi çalışması karşılığı ücret
alır. Eğer çok çalışırsa, çok üretirse,
daha çok ücret alır. Çok çalışan çok
kazanır! Böyle buyurur liberal geve-
zeler. Ve işçileri “çok çalıştırmak”,
onlara birim zamanda “çok ürettir-
mek” için ilmi simya misali ne buluş-
lar yapılır ve uygulanır üretim
alanlarında. Sonuç?

Söylenenin tam tersi olur. Daha
çok çalıştıkça daha az kazanmaya
başlar işçiler. Göreli payları düşer sü-
rekli, burjuvalarınki artarken. “Kalite
kontrol çemberi”ydi, “çan eğrisi”ydi,
şuydu buydu derken, bakarsınız üre-

timin ortalama seviyesi yukarı çık-
tıkça, işletmenin genelinde işçiler
mutlak olarak daha az kazanmaya
başlar. Her hal ve şartta “daha çok ça-
lışmak”, birim zamanda daha çok
üretmek, işçilerin daha az kazanma-
sıyla sonuçlanan bir süreçtir.

DİSK-AR’ın yayımladığı bir ra-
pora göre 2012 yılı 1. çeyreği ile 2020
yılı 2. çeyreği arasında yani sekiz
yılda, sanayide işgücü verimi %51,1
oranında arttı. İşçilerin reel ücretleri
ise %14,8 arttı. Yani “Reel ücretler-
deki artışlar verimlilik artışının geri-
sinde kaldı. İşçiler daha çok çalıştı,

daha çok üretti ancak bu artıştan pay
alamadı. Böylece sanayide sömürü
yoğunlaştı. İşçiler 2012’ye göre %51
daha fazla üretirken, bu üretim artışı
ücretlere yansımadı.”

Küresel bir salgın var. Milyon-
larca işletme battı. İşsizlik çığ gibi
büyüdü. Hadi tüm bu yıkımı salgına
yükleyelim ve salgın daha başlama-
dan önce kapitalizmin zaten gittikçe
derinleşen bir bunalımda olduğunu es
geçelim. Bu yıkım, milyonlarca ve
milyonlarca insanı yoksulluğun ve
ölümün pençesine attı. Yüz milyon-
larca insan işsiz, evsiz, aç kaldı.

SAÇMA
ÇELİŞKİLER
DÜNYASI

SULAR
ISINIYOR!

DAĞLIK
KARABAĞ’DA
NE ARIYOR?

Sistemde coğrafya, ülke, ırk far-
ketmiyor. Devletler kendilerine hiz-
met edenleri ödülsüz bırakmıyor, en
ufak bir başkaldırıyı da unutmuyor...

Türkiye'de unutulmayan özlü

sözlerdendir “Polislerimizin elini so-
ğutmayalım” der dönemin başba-
kanı... Sözün haklılığını sergilemek
için, ellerini soğutmadan büyük feda-
karlıkla çalıştı asker, polis, güvenlik

güçleri... Bu kural elbette tüm dünya
ülkeleri için geçerli. Büyük eylemler,
kampanyalar sonucu tutuklanan katil-
ler, ortam durulur durulmaz salınıve-
rilir.

Son örneği ise ABD'de yaşandı.
George Floyd'un katili polis, tüm
dünyayı saran ayaklanmalar sonucu
tutuklanmıştı. Daha eylemler hızını
keseli birkaç hafta olmadan, polis
Derek Chauvin kefaletle serbest bıra-
kıldı...

Tüm dünya tanık olmuştu bu
katliama. Ama yine de “Nefes Ala-
mıyorum” diyen George Floyd'un ka-
tili 1 milyon dolar kefaletle serbest
bırakıldı. Tüm dünya emekçi halkla-
rını karşısına alan sıradan bir polis
memurunun 1 milyon dolar kefaleti
bulup ödemesi de ayrı bir konu...

Ellerini Soğutmayalım!
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Baş tarafı 1. sayfada
Rusya Dış İstihbarat Başka-

nı’nın bu şekilde apaçık konuş-
masına yol açan şey,
Azerbaycan’a, Azerbaycan-
D.Karabağ üzerinden Kafkasya
bölgesine dinci faşist çetelerin
yerleştirilmeye başlanmasıdır. Bu
nokta Rusya’nın bam telidir ya
da günümüzdeki yaygın kav-
ramla, “kırmızı çizgisidir”

Peki Türkiye, dinci faşist ik-
tidar, bunu neden yapıyor? Can
alıcı soru budur ve üç ağaçlık or-
manda yolunu bulamayan şaş-
kınların ipe sapa gelmez yanıtlar
ürettikleri soru da budur.

Doğru ve olgularla kanıtla-
nacak yanıt için şu iki noktayı
kerteriz almak gerekir. Birincisi,
Türkiye, emperyalizme, özellikle
deAmerikan emperyalizmine ba-
ğımlı bir ülkedir. Öyle ki,Ameri-
kan emperyalistlerinin onayı
olmadan Savunma, Dışişleri Ba-
kanlığı, hatta Başbakanlık ve
Cumhurbaşkanlığı tayin edile-
mez. Bunun devamı olarak Tür-
kiye bir NATO ülkesidir, askeri
olarak NATO’ya bağımlıdır. Tür-
kiye’nin attığı ve atacağı tüm
adımlar bu iki emperyalist odağın
çıkarları tarafından belirlenir.

İkinci nokta ise, yine yu-
karda belirttiğimiz duruma bağlı
olarak, Türkiye’nin Suriye’deki
rolüdür. Türkiye, başta ABD
olmak üzere, İngiliz, Alman ve
Fransız emperyalizminin planları
doğrultusunda, Suriye’yi dinci
faşist bir iktidar altında dinci fa-
şist çete üretim-eğitim-ihracat
merkezi haline getirme görevini
üstlenmişti. Gerici Arap devlet-
leri ise bu planın finansörleri ola-
rak devrede idiler.

Esad’ı deviremeyince Suri-
ye’de dinci faşist bir iktidar kura-
madılar ama, Suriye’nin bazı
bölgelerini, özellikle de İdlib’i
dinci faşist çete üretim-eğitim-
ihracat merkezi haline getirebil-
diler. Bu, Ortadoğu halklarına
karşı paralı karşı-devrim güçleri
yaratma planının ilk adımıydı. Bu
planın ilk hedeflerinden, tek değil
ama, birincisi Rusya’dır.

Bir ara sonuç: Türkiye’nin
Rojava ve Suriye topraklarından
bir kısmını işgali, oralara dinci
faşist çeteleri gönderip yerleştir-
mesi, Libya’ya ve başka yerlere
dinci faşist çeteleri gemi gemi,
uçak uçak göndermesi bu emper-
yalistlerin desteği, bilgisi ve
onayı dahilindedir. Rojava işga-

linin James Jeffrey tarafından
aylar öncesinde planlandığı bir
başka kan emicinin, Bolton’un
kitabıyla açığa çıktı. Unutulma-
malı.

Devam edelim ve yavaş
yavaş sonuca gelelim.

“Türkiye’nin en iyi ihracat
ürünü ordusudur.”Ancak bu öyle
bir ihracat ürünüdür ki, ancak ki-
raya verilerek değerini gerçekleş-
tirebilir. Öyleyse tam ifadesiyle
kullanalım: Dinci faşist iktidar,
orduyu, bir kiralık kurum, başka-
ları hesabına savaşan bir kurum
haline getirmiş bulunuyor. Birin-
cisi bu. İkincisi, şimdi bu kuru-
mun yanına paralı asker olarak,
parayla kiralanan katil sürüsü ya
da kelle avcısı olarak, Suriye’den
devşirilen, dinci faşist çeteler ek-
lenmiş bulunuyor.

ABD, İngiliz ve diğer em-
peryalistler için D.Karabağ’ın
kimin elinde olacağı konusu ikin-
cil önemdedir. Onlar için önemli
olan şey, D.Karabağ bahanesiyle
Türk askerinin ve onun ayakçısı
ya da mayın tarlasında önde yü-
rüyen eşeği durumundaki dinci
faşist çetelerin Kafkasya bölge-
sine ayak basmaları, oraya yer-
leşmeleridir.

Batıda Ukrayna-Polonya
ikilisi, biraz daha aşağıda, güney-
batı diyebileceğimiz yerde Ro-
manya-Bulgaristan ve şimdi de
Dedeağaç’a yerleşen ABD or-
dusu; kuzeyde Baltık ülkeleri Es-
t o n y a - L e t o n y a - L i t v a n y a
tarafından kuşatılmış Rusya’nın
tam güneyde, Kafkaslar bölge-
sinde Türk ordusu ve emrindeki
dinci faşist çeteler tarafından ku-
şatılması emperyalist planların
temel amacıdır. Şimdi yapılmaya
çalışılan budur. Başarıp başarma-
yacakları ayrı bir konudur.

Türkiye’nin D.Karabağ me-
selesine dahlinin tek değil ama
başlıca nedeni budur. Bu dahlin
elbette yan, ikincil sonuçları da
olacak ve var da.

Mafya’da kuraldır: Mafya
babası korumasını üstlendiği ki-
şiden belli bir yüzde almakla ye-
tinmez, onu haraca da bağlar.
Aliyev’in ya RTE tarafından
nasıl haraca bağlandığını ya da
haraca bağlanmaktan kurtulmak
için Putin’in kollarına nasıl atıl-
dığını görmek için çok bekleme-
miz gerekeceğini sanmıyoruz.
Ama bu, önemi ikincil derecede
olan bir meseledir ve şimdilik ko-
numuz dışıdır.

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
Kapitalist devletler ne yaptı? Bu in-

sanlara gıda, barınak, sağlık hizmeti vb.
mi verdi? Hayır! Çoğu hiçbir şey yap-
madı; yapanlar da kupon/çek verdi in-
sanlara. Dikkat edin, beslenme ve
barınma sorununu doğrudan çözebile-
cekleri halde buna yanaşmadılar. Adına
“helikopter para” denilen yöntemle,
gidip alışveriş yapsınlar diye bir çeşit
para verdiler. Neden? Çünkü kapita-
lizmde her şey sermaye biçimine girmek
zorundadır. Devlet, doğrudan barınma ve
beslenme sorununu üstlenirse “çark dön-
mez”. Piyasaya sürülen ürünler, bir meta-
sermaye’dir ve satılarak para-sermayeye
çevrilmelidir. Amaç insanların ihtiyaçla-
rının (beslenme ve barınma) giderilmesi
değil, sermayenin biçimleri arasındaki
akışın sürdürülmesidir! Bu akış sonu-
cunda kapitalistler, kar elde ederler. Daha
doğrusu kar realize edilir. O nedenle doğ-
rudan insanların ihtiyaçlarının karşılan-
ması, kapitalizmin varlığına terstir, hatta
tehdittir. Afrika açlıktan kırılırken piya-
saya çıkamayan (çünkü malın fiyatı
düşer) tonlarca hububatın denizlere dö-
külmesi vs böyle saçma nedenlerledir.

Salgın döneminde yüz milyonlarca
insan yokluğun, açlığın, kelimenin gerçek
anlamında yıkımın pençesine düşerken,

2189 (yazıyla, iki bin yüz seksen dokuz)
kişi yani dünya nüfusunun sadece üç
buçuk milyonda biri, toplam varlıklarını
1,3 trilyon dolar artırmışlar (neredeyse
Türkiye'nin iki yıllık üretimine denk!);
10.2 trilyon dolarlık bir değere hükmedi-
yorlar! Bu arada bu üç buçuk milyonda
birlik kesimin toplam varlıkları hesapla-
nırken hisse senedi ve şirket hissesi ile
emlak, nakit ve lüks mallar hesap edilerek
borçlar düşülmüş. Brüt rakam değil, net
rakam söz konusu! Teknoloji, sağlık hiz-
metleri ve imalat sektörlerindeki milyar-
derlerin servetlerindeki artış %40
civarında!

Ne mucizevi bir sistem şu kapita-
lizm! Sürekli hızlanan şu teknoloji ça-
ğında işçiye bir gram artı zaman
bırakmamayı başaran, hızlandıkça işçi-
nin hayatındaki her damla zamanı ken-
dine (sermayeye) bağlayan, emek
verimliliği arttıkça işçiyi yoksullaştırıp
kelimenin gerçek anlamında bir avuç
(hatta bir avuç bile değil, üç buçuk mil-
yonda birlik bir kesim) asalağın ser-
vet/varlık dağlarını Everest’in zirvesine
taşıyan bir acayip sistem! Biz çalışıyo-
ruz, onların servet dağları ölçüsüz büyü-
yor. Bu saçma çelişkiler, bu korkunç
uçurum, bu devasa fizik ve manevi yük
daha ne kadar taşınabilir ki!

SAÇMA ÇELİŞKİLER DÜNYASI

7 Ekim günü Yunanistan'da ırkçı
Altın Şafak Partisi'nin lideri Nikos Mic-
haloliakos ve eski milletvekillelerinin
de bulunduğu 68 sanığın yargılandığı
Altın Şafak davası Atina Yüksek Mah-
kemesi'nde karara bağlanıyor.

Dava Atina mahkemelerinde 5 yıl-
dan fazladır sürüyor. Yunanlıların faşist
partisi olan Nazi taraftarı Altın Şafak
Partisi'nin lideri ve yöneticileri, Pavlos
Fyssas ile Shehzad Lokman'ın cinayet-
lerinde aldıkları rol ve göçmenlere, mül-
tecilere yönelik çok sayıda saldırının
failleri olarak yargılanıyor.

Günlerdir Yunanistan'ın her ye-
rinde mahkemeye çağrı yapan anti-fa-
şistler, komünistler ve sendikalar, Altın
Şafak Partisi için "Naziler Hapse" slo-
ganıyla Yunanistan'ın her yerinde sabah
erken saatlerde sokağa döküldü.

Alexanderas Caddesi'nde bulunan
Mahkeme binasının önünde onbinlerce
anti-faşist, komünist ve sendika, bugün
verilecek olan karar için toplandı.

Yunanistan hükümeti mahkeme

için 2 bin çevik kuvvet ve yaklaşık bin
500 sivil polis görevlendirip, havadan
da polis helikopteri desteği almıştı. Ad-
liyenin çevresi de polis otobüsleriyle ka-
patıldı.Öğle saatlerinde, mahkeme
binası etrafında sloganlarla bekleyen
kitleye polis biber gazı ve gaz bombası
ile saldırdı.

Duruşma salonunda faşistler tara-
fından katledilenlerin aileleri gergin
anlar yaşarken, dışarıda da anti-faşistler
çöp konteynerlarından barikatlar kur-
maya başladı. Polis kitleyi dağıtmaya
çalışıyor ama kitle kararlı bir şekilde ba-
rikatlara yükleniyorlar.

Duruşma sonunda Yunanistan'da
bir ilk gerçekleşti ve Altın Şafak, terör
örgütü olarak kabul edilerek tüm lider-
leri cezaevine gönderildi.

Kararın açıklanmasının ardından
sokaklarda büyük coşku hakim oldu.
Eylemciler, marşlar ve şarkılarla parla-
mento önüne geldiler. Burada, faşistle-
rin katlettiği insanlar için saygı duruşu
yapıldı.

Yunanistan'da Faşist Katiller Yargılandı



09 Ekim 2020 MÜCADELE BİRLİĞİ 3

Mapfre Sigorta'nın bünyesinde
asistan hizmetleri veren Tur Assist,
çalışanının sözleşmesini feshetti. 7
Eylül'de kendisinden hiçbir şekilde
savunma alınmayan Mesut Toprak,
İş Kanunu'nun 25/2 maddesi gerekçe
gösterilerek ile işten çıkarıldı. Top-
rak, rahatsızlığına rağmen pazarda su
ve limon satarak geçimini sağlamaya
çalışıyor.

Patronlar işçiyi işten çıkarmak
için hiçbir kanıta, gerekçeye ihtiyaç
duymuyor. Herhangi bir sebeple pat-
ronu işçiyi beş kuruş ödemeden ka-
pının önüne koyabiliyor.

Sendikalı mı oldun, mesaiye mi
kalmadın, aylardır ödenmeyen paranı
mı istedin, çalışma şartlarına bir iti-
razın mı var. Hemen kapının önünde
bulabilirsiniz kendinizi.

Mapfre Sigorta’nın bünyesinde
asistan hizmetleri veren Tur Assist,
çalışanının sözleşmesini feshetti.

7 Eylül’de kendisinden hiçbir
şekilde savunma alınmayan Mesut
Toprak’ın, İş Kanunu’nun 25/2 mad-
desi gerekçe gösterilerek sözleşmesi
feshedildi.

Öncelikle arabulucu ile görüşe-
ceğini, sonuçsuz kalması sonrasında
mahkemeye başvuracağını ifade
eden Toprak, Sosyal Güvenlik Ku-
rumu (SGK) kod 29 ile iş çıkışının

yapıldığına dikkat çekti.
“İşçinin ahlak ve iyi niyet ku-

rallarına aykırı davranışı nedeni ile
fesih”i kapsayan kod 29’un yeni iş
başvurularında karşısına engel olarak
çıkacağını da belirten Toprak, kod 29
ile işten atılmayı hak edecek bir dav-
ranışta bulunmadığını belirtiyor.

Tur Assist’in çalışanlarına son
derece uygunsuz bir çalışma ortamı
sunduğunu söyleyen Toprak,

Her gün ve 10-11 saati aşan me-
saileri zorunlu kılması,

Hakların ödenmemesi,
Mesainin bitmesinin ardından

çalışmaya devam etmenin bir zorun-
luluk olması,

Günlük vardiyaların çalışanlara
bildirilmeden sürekli olarak değişti-
rilmesi,

Raporlu günlerin aylar sonra
iptal edilerek devamsızlık olarak gi-
rilmesi ve çalışana kusur olarak ya-
zılması,

Eşit davranma ilkesine aykırı
uygulamalarda bulunulması,

Keyfi olarak bir kısım çalışanın
ofiste bir kısmını uzaktan bağlanarak
evde çalıştırılması,

Çalışanlar açısından oldukça
olumsuz sonuçlar doğuran 29 kodla
işten çıkarmaların keyfi ve firma çı-
karları doğrultusunda kullanılması,

gibi pek çok hak gaspının yaşandı-
ğını belirtiyor.

Bu ve buna benzer yollarla şir-
ketin kanunların etrafından dolaştı-
ğını ifade eden Toprak, şirketin
istihdam paketi kapsamındaki işten
çıkarma yasağını kendi lehine fesih
hakkı olarak kullandığını da belirti-
yor.

Vardiyalarının hangi gün oldu-
ğunu öğrenemediklerini de ifade
eden Toprak, “Bu en önemli so-
rundu; çünkü yaşantımızda plan
yapma özgürlüğümüzü şirket elimiz-
den alarak vardiyaları görüntüledi-
ğimiz ekrana girişimizi kaldırdı ve
çalışanlara sadece günlük vardiyalar
WhatsApp gruplardan bildirildi”
dedi.

Toprak tüm bunlara ek olarak
şirketin fazla mesai yazdığını da be-
lirtti.

İşe girdiğinde yol yardım/çekici
biriminde çalıştığını belirten Toprak,
hukuksuz bir şekilde ve işten çı-
karma tehdidiyle kendisine kağıt im-
zalatıldığını aktardı.

Bunun üzerine daha az maaşlı
ve daha zor şartlarda çalışılan araç
ikame biriminde çalışmaya başladı-
ğını,bu süreçte hem operasyon mü-
dürü Murat Demirmen’in hem de
ekip liderinin mobbingine maruz kal-
dığını belirten Toprak, durumuna iti-
raz edip haklarını aradığında ise işten
çıkarma tehdidiyle karşılaştığını söy-
ledi.

Çalışma şartlarındaki kötüleş-
meye itiraz eden Toprak, ikame araç
servisine çekilmesinin de kendisine
“bir lütufmuş gibi sunulduğunu”
ifade etti.

Kronik rahatsızlığı olduğunu
dile getiren Toprak, nöropatik ilaçlar
kullandığını ve rahatsızlandığı gün-
lerde aile hekiminden aldığı raporla-
rın şirket tarafından kabul
edilmediğini de belirtti.

Şirketin kendisine “Rapor ala-
caksan şirket doktorundan alacak-
sın” dediğini de aktaran Toprak, bazı

günlerde rahatsızlığının yürümesine
bile engel teşkil ettiğini, şirketin is-
teklerini yerine getiremediğini de
ifade etti.

Ayrıca maaş kesintilerinin de
yaşandığını belirten Toprak, hiçbir
şekilde maaş bordrolarına da ulaşa-
madığını söyledi.

Toprak, "Kronik hastalığım se-
bebiyle insan kaynaklarına başvura-
rak mesaiye kalamayacağımı zarar
gördüğümü söyledim ve şirket bunu
kabul ederek iş kanunu gereğince
‘çalışan istemediği sürece kendisine
mesai yazılamaz’ şeklinde bana
dönüş yaptı. Ancak ekip ve takım li-
derleri inatla ve zorlayarak mesai
yazmaya devam ederek beni çalış-
maya mecbur bıraktılar” dedi.

Toprak, operasyon müdürü De-
mirmen’in, işten çıkarılacağını bil-
diği halde kendisine söylemediğini
ifade etti.

Her şeyin kasıtlı olarak yapıldı-
ğını ve şirketin çalışanına resmen
savaş açtığını ifade eden Toprak,
operasyon müdürünün "Gel dışarda
bir şeyler içelim" diyerek davet etti-
ğini ve şirket önündeki kafeye git-
tiklerini ve orada kendisine “Bu
arada ben işten çıkartılacağını bili-
yordum ama söylemedim yani sana
bildirmemem gerektiğini söylediler
ben de o yüzden sana söyleyemedim”
dediğini aktardı.

İşsiz kaldığından beri pazarda
su ve limon sattığını, tekstil işleri
yaptığını belirten Toprak, rahatsızlı-
ğının buna engel oluşturduğunu da
belitti.

Pazarda 1 gün çalışsa 3 gün evde
dinlenmek zorunda kaldığını ifade
eden Toprak sözlerini kod 29 ile işten
çıkarılmasına tepkisini "Beni işten çı-
kardılar tamam, ben hakkımı yine
arayacağım ama işten çıkarılmam
hiçbir şekilde kod 29 ile ilişkilendiri-
lemez. Şirket beni kod 29 ile işten çı-
kararak büro işi bulmamın da önüne
geçti, yani beni cezalandırmaya çalış-
tılar" şeklinde dile getirerek bitirdi.

"Şirket Çalışanına Resmen Savaş Açtı"

Fransa'da petrol tekellerinden
Total, 24 Eylül'de Seine-et-
Marne'deki Grandpuits Rafineri-
si'nin kapatıldığını duyurmuştu.
Sahada çalışan işçiler, yüzlerce işi
yok edecek bu arıtma birimlerinin
kapatıldığını öğrenince Total'in,
Total de la Défense Kulesi'nin ete-
ğinde bulunan Genel Merkezi
önünde eylem çağrısı yaptılar.

Bu ekonomik kriz ve pandemi
döneminde işten çıkarmalarla mü-
cadele için bu eyleme katılmanın
her türden genç ve işçi için önemli
olduğunu söyleyen işçiler herkesi
kendilerine katılmaya ve eyleme ça-
ğırdılar.

İşçilerin dediğine göre Total,
rafinaj ünitelerini kapatma gerekçe-
sini arazinin “ekolojik olarak yeni-
den dönüştürülmesi” olduğunu
söylüyor ve şantiye çalışanları ve alt
yüklenicilerle birlikte 700 doğrudan
işi etkileyecek bu planı “çevre” pro-
jesi olarak adlandırıp göz boyamak

istiyor.
6 Ekim Salı günü sabah

09.00'da işçilerle omuz omuza
duran gençler ve çevreciler de,
"dünyanın ilk yeşil enerji şirketi
olmak" istediğini söyleyen Total'in
söylemlerine kanmadıklarını gös-
terdiler.

Ve gerçekte Total, dünyanın en
çok kirleten 17. şirketi. Avrupa'da
çevreci söylemlerde bulunarak bir-
kaç “ikiyüzlü” teknoloji ile ekoloji
dostu görünen Total'in de diğerleri
gibi en düşük maliyetle en yüksek
kâr peşinde koştuğunu, Total'in
Uganda'da aktif olarak ormansızlaş-
tırma, yerel halkı tahliye etmeye,
tarım arazilerini ele geçirme ve
yerel flora ve faunayı yok etmeye
katıldığını söylüyor çevreciler.

Ve Total'in önünde işçilerin ve
çevrecilerin sloganı ortaklaşıyor:
“Dünyanın sonu, ay sonu, aynı
kavga!”

“Ekolojik değişim, emekçi hal-

kın çıkarlarını gezegenin çıkarlarına
karşı kullanan, hayatları yok eden
ve çaresiz ırklarını yeşile boyayan
kapitalistlerin ellerine bırakılmak
zorunda değil” diyen çevreciler, çok
net bir sınıfsal bakış koyuyorlar or-
taya. Çevreyi korumanın “yeşil ka-
pitalizm” ile mümkün olmadığını ve
sadece işçilerin kontrolündeki eko-
lojik planlamanın sürmekte olan
çevre felaketini önleyebileceğini de
vurguluyorlar.

Krizin bedelini işçiler ödeme-
meli diyen işçiler, Covid-19 nede-
niyle yatırımlarda düşüş olduğunu
söyleyen şirketlerin, salgının orta
yerinde iken yine de çalışanlarını işe
göndererek milyarlarca dolar kâr
elde etmeye devam ettiklerini söy-
lüyorlar. Total'in de diğer büyük şir-
ketler gibi salgını bahane ettiğini
söyleyen işçiler bunun artık “sosyal
bir felakete” yol açtığını söylüyor-
lar.

Bu eylemin hayatlarının her za-
mankinden daha fazla, kârlarından
daha değerli olduğunu söylemek

için yapıldığını belirten işçiler, Şir-
ketin 1 Nisan'da, grup hissedarlarına
yaklaşık 1,8 milyar euro temettü
ödediğini söylüyor. Ancak yüzlerce
insanın yaşamı bu rafinerinin faali-
yetine bağlı. Kapatılırsa, Seine-et-
Marne havzasındaki doğrudan veya
dolaylı işler için yüzlerce aileyi iş-
sizliğe sürükleyecek. Ve ekonomik
krizin ortasında iş bulmak bu denli
güç iken yüzlerce aile yaşamdan ko-
vulacak...

Genel Merkez önünde sorunla-
rını ve sloganlarını haykıran işçiler,
ayrılırken kapıya imzalarını atmayı
ihmal etmediler... İşçiler petrol va-
rilleri ile döner kapıyı bloke ederek,
kapının açılmasını imkansız hale ge-
tirdiler.

“Dünyanın Sonu, Ay Sonu, Aynı Kavga!”
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CHP’li Bakırköy Belediye
Başkanı Bülent Kerimoğlu’nun 19
aydır TİS imzalamadığını belirten
Genel İş Sendikası üyesi taşeron iş-
çiler ve Tüm Bel Sen üyesi kadrolu
işçiler Özgürlük Meydanı’nda bir-
likte eylem yaparak aylardır hakla-
rının gasp edilmesini protesto etti.

Toplu sözleşme hakları için ay-
lardır farklı şekillerde Bakırköy Be-
lediyesi önünde eylem yapan
kadrolu ve taşeron işçiler ortak so-
runlarının aynı kişi ve kişilerden
kaynaklandığını belirterek bu kez
Özgürlük Meydanı’nda ortak eylem
gerçekleştirdi.

"Toplu İş Sözleşmesi Hakkımız
Engellenemez" pankartının açıldığı
eylemde, "Toplu Sözleşme İstiyo-
ruz" ve "Esnek Çalışma İstemiyo-
ruz" dövizleri taşındı, "Kurtuluş
Yok Tek Başına, Ya Hep Beraber Ya
Hiçbirimiz" ve "Zafer Direnen
Emekçinin Olacak" sloganları atıldı.

DİSK’e bağlı Genel İş Sendi-
kası İstanbul 2 Nolu Şube üyesi ta-
şeron işçiler ve Tüm Bel Sen
İstanbul 1 Nolu Şube üyesi kadrolu
işçiler olmak üzere yaklaşık 500 kişi

bir araya gelerek toplu sözleşme
haklarının 19 aydır gasp edildiğini
belirtti. CHP Genel Başkanı Kılıç-
daroğlu ve Bakırköy Belediye Baş-
kanı Bülent Kerimoğlu’nun sürekli
olarak “Hak hukuk adalet”, “İşçi,
emekçi hakları” söylemlerinde bu-
lunduğunu ifade eden işçiler aylar-
dır çeşitli bahaneler ileri sürülerek
haklarının gasp edilmesine “Artık
Yeter!” diyerek tepki gösterdi.

Eylemde konuşan Tüm Bel-
Sen 1 No'lu Şubesi Başkanı Adem
Erdem, toplu sözleşmenin uygulan-
ması için masaya oturup sorunları-
nın çözülmesi gerektiğini belirterek,
emekçiyi ayrıştıran sözleşmeleri
kabul etmediklerini söyledi.

Yaşadıkları sıkıntıların çözü-
münün toplu sözleşmenin imzalan-
ması olduğuna dikkat çekerek,
işçilerin yaşadıkları sorunları "1
Temmuz 2020 itibariyle toplu iş söz-
leşmesi yapmayarak, hem zam ala-
madık hem de esnek çalışma modeli
ile maaşlarımız düşürüldü, sigorta
primlerimiz yatmadı. Ailemiz ve ço-
cuklarımız için gelecek kaygısı ya-
şıyoruz” diyerek aktaran Erdem

“İsteğimiz çok basit sözleşme hak-
larımız engellenmesin, esnek ça-
lışma uygulanmasın" dedi.

Genel-İş Sendikası 2 No'lu Şu-
besi Başkanı Adil Çiftçi, salgına
rağmen hizmet verdiklerini belirte-
rek, Bakırköy halkının bu emekle-
rini görüp emekçinin yanında
olması gerektiğini söyledi. Emekçi-
lerin bulundukları her alanda hak
gasplarına karşı seslerini yükselte-
ceklerini de belirten Çiftçi, "İşçi ar-
kadaşlarımız mutlu, geleceğinden
de umutlu ama maalesef Bakırköy
Belediyesi onca görüşmelerimize
rağmen bir dönüş yapmıyor. Fakat
biz alınterimizi Bakırköy sokakla-
rında akıtıyorsak, mücadelemizi de
bu sokaklarda vereceğiz. Hakları-
mızı alana kadar sesimizi yükselte-
ceğiz" dedi.

Çiftçi, toplu sözleşmesiz çalış-
mak istemediklerini yineleyerek, ta-
leplerinin karşılanmaması
sonucunda, belediyenin işçilerini
karşısında bulacaklarını söyledi. Ta-
leplerinin yalnızca iş ve aş olduğunu
vurgulayan Çiftçi, "Salgın süre-
cinde sağlık çalışanlarından sonra
en tehlikeli ve en riskli çalışma
grubu belediye hizmetleri olmuştur.
Bu süreçte çöp toplama hizmetleri
başta olmak üzere, diğer tüm bele-
diye hizmetleri ile kendimizi ve aile-
mizi risk altına alarak
çalışmalarımız hiç aksamadan ve
hiç durmadan devam etmiştir. Bu
mağduriyetin temeli, toplu iş sözleş-
mesinin olmamasıdır. Anayasal hak-
kımıza, toplu sözleşme hakkımıza
karşı duranları ezer geçeriz. Biz o
toplu sözleşme masasına oturup,
haklarımızı sonuna kadar alacağız"
dedi.

Yetki tespitlerinden dolayı ken-
dilerini şikayet eden Bakırköy Bele-

diyesi’nin açtığı davalardan dolayı
Çağlayan Adliyesine gittiklerini
söyleyen Adil Çiftçi, “Her gün
farklı il ve ilçelerde farklı siyasi
parti başkanları ile toplantılar ya-
pıyoruz. Halaylar çekerek sözleşme-
lerini imzalamamıza rağmen
Bakırköy Belediyesi’nde masaya
dahi oturamıyoruz” dedi.

Yapılan açıklamada geçtiğimiz
günlerde TİS hakları için yapılan
eyleme “Çavuş” olarak isimlendiri-
len mahalle temizlik sorumlularının
da katıldığını, bunların bazılarının
görev yerlerinin değiştirildiğini de
vurgulayan Çiftçi, belediyeye ya-
kınlığı ile bilinen diğer Çavuş’lara
seslenerek, “Anayasal hakkına karşı
emek mücadelesi verenler baskılara
boyun eğmez. Yarın öbür gün bu
işçi arkadaşlarımızın yanında ken-
dine yer bulamaz. Her kes ayağını
denk alacak” diyerek açıklamalarını
sürdürdü.

Yapılan açıklamaların ardından
hep birlikte Bakırköy Belediyesi
Başkanlık Binası önüne kadar
“Zafer Direnen Emekçinin Olacak”
sloganları ile yüründü. Adil Çifçi,
bir dahaki eyleme çoluk çocuk, ten-
cere tavayla geleceklerini söyleye-
rek, “Çünkü o tencereler artık boş”
dedi.

İşçiler bir süre toplu sözleşme
haklarını talep eden sloganlar ata-
rak eylemi sonlandırdı.

“Sokaklara Alnımızın Terini Akıttık Hakkımızı İstiyoruz”

Koronavirüs salgını sürecinde
her gün işçi kıyımları devam ederken
İzmir Kemalpaşa’da yer alan DİMES
fabrikasında çalışan işçiler iş yükü-
nün arttığını ve dayanamayacak hale
geldiğini dile getirdi.

DİMES işçileri alınmayan ön-
lemleri, sonu gelmez çalışma saatle-
rini ve ücretlerde yapılan kesintileri
değerlendirdiler.

8 yıldır DİMES fabrikasında ça-
lışan bir işçi hayatta kalmak için gün
boyu çalıştığını anlatırken, “Ben
günde 12 saat çalışıyorum, tabi ki ai-
lemize vakit ayıramıyoruz. Sabah
07.00’de işbaşı yapacağımız için çok
erken saatlerde uyanıyoruz. Akşamsa
geç bitiyor ve eve varmak saat sekizi
buluyor. Eve geçtikten sonra duş alır-
san alırsın, almazsan yemeğini yer-
sin, bir haberlere baktıktan sonra
saat 10’u buluyor. Doğal olarak ço-
cuklarımıza vakit ayıramıyoruz. Ço-
cuklarım işe gitmemi istemiyor. Her
gün çocuklarıma açıklama yapmak
zorunda kalıyorum. Benim gibi çok
işçi var. Ama çalışmazsak nasıl geçi-
neceğiz?” diye konuştu.

Salgın döneminde fabrikadaki
durumu anlatan işçi şöyle konuştu:

“Fabrika içerisinde virüse yakalanan
bir arkadaşımız olduğunu öğrendik.
Bu arkadaşımız iki hafta kadar işe
gelmedi. Çok daha sonra ara ara iş-
çilere test yapıldı ve iki arkadaşımı-
zın daha testinin pozitif olduğunu
öğrendik. Hasta olan arkadaşları-
mızdan birisi iki güne işbaşı yapacak.
Bu bilgilerin hiçbirini fabrika yöneti-
minden öğrenmedik, kendi imkanla-
rımızla öğrendik. Hasta olup
gelmeyen arkadaşlarımıza yardım
yapılacağını söylediler. İlk hastala-
nan arkadaşımızdan öğrendiğimiz
kadarıyla ekonomik olarak zorlan-
masın diye banka hesabına para ya-
tırılmış ama işe geldiğinde gerçeği
anlamış. Gelmediği süre boyunca ya-
tırılan parayı şirket mesaisinden kes-
miş. Şirkete borçlandırıp öyle
vermişler parayı. Yani herhangi bir
yardım yapılmadı aksine maaşını kes-
miş oldular. Sabah 7 akşam 7 çalıştı-
ğımız için fazla mesaisinden
düştüler.”

Pandemi döneminde alınan ön-
lemlerin yeterli olmadığını söyleyen
bir işçi de “Sadece maske takma zo-
runluluğu geldi. Fabrika içerisinde
onca sorun varken, alınan önlemlerin

başına sakal kesimini alıyorlar. Biz-
ler her gün sakal tıraşı oluyoruz. Kes-
mediğimiz zaman veya unuttuğumuz
zaman bizi İş Kanunu’nun herhangi
bir maddesine dayanarak işten at-
makla tehdit ediyorlar. Tutanak tutup
eve göndermeye çalışıyorlar” dedi.
Oysa temizlik konusunda daha büyük
sorunlarının olduğunu ifade eden işçi,
“Ambar bölümüne hiç bakılmıyor.
Toz, pislik, örümcek ağı… Rögardan,
gider kanallarından çok ağır kokular
geliyor. Lavaboların sayısı yeterli
değil, tuvaletlerin arasında incecik
bir tahta var nasıl korunacağız” diye
konuştu.

Fabrikada yan yana çalışılma-
sına rağmen göstermelik olarak ser-
vislerde tekli oturduklarını söyleyen
işçi yine soyunma odalarında da dip
dibe olduklarını ekliyor. Sıcaklığın da
fabrikadaki sorunlardan biri oldu-
ğunu dile getiren işçi şöyle devam
etti: “Ben işe girdiğim zaman söyle-
mişlerdi şişe bölümüne klima takıla-
cak ve söylediklerine göre
havalandırma yapılacaktı. Oysa veri-
len sözlerin hiçbiri tutulmadı, sıcaklık
had safhada. Bunlar önemli konular,
yani sakal kesme mevzusu üçüncü
dördüncü plana düşüyor. DİMES rek-
lamlarında ‘Doğaya ve insana

saygı’, ‘Samimiyiz’ gibi söylemler ön
plana çıkıyor. İşçi kendileri gibi dü-
şündüğü zaman olumlu oluyor. İşçi-
nin emeğine saygı duyulmuyor.”

Sağlık Bakanı Fahrettin Ko-
ca’nın “vaka sayılarının değil hasta
sayısının açıklandığı” yönündeki
açıklamalarına tepki gösteren bir
DİMES işçisi, “Ortada bir durum
varsa açıklayın verileri herkes ona
göre tedbirini alsın. O kadar insanın
hayatını tehlikeye atmaya kimsenin
hakkı yok. Pandemi döneminde yine
Sağlık Bakanı, virüsten korunmak
için uyku düzenine ve beslenmeye
dikkat edin diyor. Bizler günde on iki
saat çalışıyoruz. Saat dokuzda çay
molası var, saat dört molasında çay
ve tost veriliyor. Nasıl düzgün besle-
nelim? En kötü dönemlerde bile biz-
ler çalıştık nasıl kendimize dikkat
edeceğiz.” dedi

“12 Saat Çalıştık Ücretimizi Kestiler”


